در این جا می‌خواهم به‌پیشامدی اشاره کنم که در بعضی منابع هندی نقل شده است.

در هند شیخ شرف‌الدین ابوعلی قلندر پانی‌پتی، عارف معروفی است که از اخلاف حضرت امام ابوحنیفه نعمان بن ثابت کوفی (م: ۱۵۰ هـ) است. ابوعلی قلندر در سال ۱۲۰۵/۵۶۰۲ م در پانی‌پت متولد و در همان‌جا در سال ۷۲۴/۱۳۲۳ م درود به‌حیات گفت بعد از تحصیلات مقدماتی به‌دهلی آمد تا تحصیلات خود را به‌تکمیل برساند. او در دهلی از محضر شیخ شهاب‌الدین خلیفه شیخ قطب‌الدین بختیار کاکلی، مولانا نجم‌الدین دمشقی و مولانا رکن‌الدین سامانوی استفاده کرد و در همین شهر دهلی به‌درس و وعظ پرداخت.

چنان‌که در عرفا معمول است، ابوعلی قلندر هم به‌مسافرت‌های طولانی پرداخت و از عرفا و علمای کشورهای مختلف اکتساب فیض کرد. دوران این مسافرت‌ها به‌قونیه رسید و مدتی در خدمت شمس تبریز (م: ۶۲۵/۱۲۲۸ م) و مولانا جلال‌الدین رومی (م: ۶۷۲/۱۲۷۲ م) حضور داشته از روحانیت آن‌ها استفاده کرد. بدیهی است که شیخ در خلال سال‌های ۴۴-۶۲۲ هجری که شمس تبریز نیز در آن‌جا اقامت داشت، به‌قونیه رسیده باشد.^۱